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Noko etter mor- Brita Lavik. f. 1850- d. 1936.
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Vatn vart bore frå elvi med vatssele og tvo byttor.
Namnet er Vatssele- vassell-. På vatsselen var utskore
opning for halsen, og uthola for akelerne so vatsselen
låg stødt og fast. Andre typer hev eg aldri sett elder
frett um har. Fyrste vatsselane eg hugsor- dei var gam-
le d4- hadde vidjeband med trekrokar å hengja byttorne
i. No brukast jarnband og jarnkrok.Namnet var Vassel-
band og byttekrok. Fram til 1900 vart mest brukt tre-
byttor. Sidan gjekk trebyttorneut vonesfør.Mest avdi
trebyttornevar somykje tyngra. Bera vatn i eitt stor -
kjerald med stong, og tvo mann som bar, er ukjent her.
I floren stod eitt stort kjer, oftast sagt Så, som tok
50-60 byttor, det måtte berast fullt kvar dagen, der
det var noke større hushald, både i flor og stova. Såen
kunde taka upptil 300 liter og meir. Attåt vart bore
"klåravatn"til matstellet. Då mor var tenestgjentai
ungdomen bar ho mest heile vetteren, med beisti var
inne, 30 vatsferder for dagen, til flor og stova. Te-
nestgjenta hadde oftast vatsberingi.Setjavatskjerald
på ei ski og skuva- skua- det fyre seg hev eg aldri
høyrt um. Noko til å meinka akvulpingav vatnet i
byttorne veit eg ikkje um. Ein flink vatsberar skulde
ganga so godt at vatnet ikkje skvulpa or bytta. Laut
dei bera noko vatn so lærde dei snart å ganga "brura-
gong" når dei bar vatn, og endå ganga snart.Med snøen
låg so køyrde dei og vatn. Det trur eg dei tok på med
straks etter 1890. I 1890-91vart det lagt inn spring
er på garden. Men springen fraus jamleg, iser når det
var turrfrost um hausten. SeinArevar springanevølte,
en for slike vetrar som 1946-47hjelper ikkje nokoslag
So vatsselen er i bruk allestaderher ikring endå. Men
no køyrer folk minst 90- 95 og meir og, av vatnet
dei brukar So langt eg kjenner til det so er her inn-
lagt spring på alle gardsbruk i heile Eksingedalen.Og
dei fleste hev spring både i flor og stovehus.Men no
i 1946-47 fraus vel minst 98% av springane, so det vart
esten og vatseelen som laut henta vatnet til husane.
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Ver gild OP skriv svare nec blyant sama ark.

"1lleggsspørs.,,a1 til nr. 5 Vannbæring.

Tinn i Telemark ber for eit par mannsUd= sidan
bore vatn p- ej lang tong. Ein bar den eine enden over
aksla, d:n anc1e edeu ein e2 ter seg p. wErka. —aret

(drog). 2in liten
motha ha.dtket /? b3tta ikkje gleid.
Stona var C,t t iJje skvs.:apla over.
Utano_11df.no no denne :aetoden berre
fr t kan id at det tidlegare har
vore 17:.tup- mten. Hugsar nokon
i 2y.kkar byza no,:c o.Lde
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til nr. 12.

Finst det noko opplysning om at ein brukar eller har bruk.,a
fiskebein og firkehovud til brensel ?

.d-f
Har ein bruka kumøkk til'brensel ?
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